
KREATIVNÍ MYŠLENÍ

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 1



Kreativní myšlení

▬ JKB018
▬ Zkouška
▬ Studijní materiály a zadání jsou sdílena 
v Moodle

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 2

https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=10169


Podmínky atestace

1. Seminární práce (50 % hodnocení)
2. Závěrečný test z literatury a dalších 

zdrojů (40 % hodnocení)
3. Plnění průběžných zadání během 

semestru (10 % hodnocení)

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 3



Seminární práce
▬ Konspekt, analýza a vlastní reflexe vědeckého 
cizojazyčného článku či studie na vybrané téma 
vztahující se k některému z témat kurzu v kontextu 
znalostí nabytých během kurzu a dalšího studia.
▬ Doporučeným zdrojem pro výběr analyzovaného 
textu jsou články v databázích EBSCO a SAGE (v 
případě nejistoty ohledně volby média či konkrétního 
textu je doporučené konzultovat ji s vyučující).
▬ Rozsah: 8 000–10 000 znaků (včetně mezer, bez 
odkazů a literatury)
▬ Termín odevzdání: 9. ledna 2023, 12.00 
v aplikaci Moodle

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 4

https://knihovna.fsv.cuni.cz/katalogy-e-zdroje/7-nejoblibenejsich-e-zdroju


KREATIVNÍ MYŠLENÍ 5



Řekněte první jméno, které si 
asociujete s pojmem 

KREATIVITA…

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 6



KREATIVNÍ MYŠLENÍ 7



Co je to kreativita?

Kde kreativitu využíváme? 
→ KAŽDODENNÍ AKTIVITY

Kde bezpodmínečně potřebujete být 
kreativní? 
→ ZAMĚSTNÁNÍ

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 8



Mnoho otázek…
▬ Je kreativita vrozená, nebo naučená?
▬ Je kreativita vlastností lidí, procesů, nebo produktů?
▬ Je kreativita individuální, nebo sociální fenomén?
▬ Je kreativita běžná, nebo vzácná?
▬ Je kreativita oborově specifická nebo ne?
▬ Je kreativita kvantitativní, nebo kvalitativní?
▬ Je kreativita výsledkem volného toku myšlenek, nebo systematické 
práce?
▬ Může být kreativita výsledkem náhody nebo štěstí?
▬ Jakou roli hrají v kreativitě znalosti?
▬ Jaký je vztah kreativity k inteligenci?
▬ Jaký je vztah kreativity k řešení problémů?
▬ Je kreativita schopností statickou, nebo dynamickou?

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 9


	Snímek číslo 1
	Kreativní myšlení
	Podmínky atestace
	Seminární práce
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Co je to kreativita?
	Mnoho otázek…

